29 *Tum etiam, quia inferius vocavit fæminas, & descendantibus mulieribus indeterminatæ, demum substituit locæ pia; binc enim evidens appareat, Testatorem non habuisse voluntatem conservandi bona in familia strictè sumpta, sed post masculos vocasse omnes, tam agnatas, quam eorum filios. & voluisse omnes præferri locis piis. Præsertim dum fæminæ leguntur vocatæ in tempus remotissimum post deficientiam omnium masculorum, censetur enim Testator prius vocasse totam*

tam lineam masculinam, & postea lineam fæmininam.

30 Eamdem Rota decis. 425. p. 9. recent. tom. 2. num. 9. usque ad num. 14. *Quam veritatem magis convin- cit, quando testator in immediatè sequenti substitutione extra- neos substituit; adeo quod evidenter constat in præcedenti insti- tutione non fuisse habitâ ratione agnationis, & hoc sufficit, &c.*

31 Y lo mesmo pruevan Peregrin. cuyas palabras refiero num. 34. Laderch. num. 36. y la Rota num. 37.

Obieccion, y satisfaccion, respeto de la palabra filiae.

32 Sin que pueda ser de embraçõ alguno; aun- que se ofrece à la primer vista, que hablando nuestro Instituidor en aquella voz *bija*, no se comprehenderian los varones: pues segun lo que dezidiò el Iuris. Pomponio *in l. si ita su scriptum, 45. ff. de leg. 2. scilicet, q̄ en el genero femenino no se comprehende el masculi- no; y assi se seguiria el absurdo, de entender que podia llamar solo à las hembras, en falta de varon de varon, excluyendo à los varones descendientes de hembra.*

33 Pero tiene prevenida satisfaccion, con la segu- ridad de que no les excluye; sino que igualmente lla- ma à los varones, y hembras. Lo uno, porque en aque-lla palabra *filiæ*, llama toda la linea femenina, ut infrà num. 26. Lo otro, porque aunque pudiera tener alguna eficacia dicha objecion, si si n̄ plíciter, & purè lla- masse à la hija: pero llamandola bajo condicion, & *in futurum*, & *in certum eventum*, en defecto de varon de va- ron, comprehende bajo aquella palabra *filia* à la li-nea femenina, assi varones, como hembras.

34 Cuya objección, con dicho texto, dandole cabal satisfacion, se haze Peregrin. consil. 39. tom. 6. num 14. y en el num. 15. dice: *Objectum istud, quod pri- ma facie fuit inductum videtur rem difficultem reddere est ta- men facilis, & verè resolutionis; nempè verissimum est, si*

Te-

Testator pure, sine aliqua conditione in futurum eventum relinquat filiabus Titii puta mille, nam quia hoc casu de filiabus dixit ad denotandum sexum nimurum in hoc legato sola filiae Titii venirent, filii autem masculi partem non haberent, in his præcisis terminis loquitur tex. in dict. l. si ita scriptum, & ratio sua, turpissimum esse fœminarum appellationem contineri masculos; sed hic non est casus noster. Alius itaque casus est ubi Testator in aliquem futurum in certum eventum, veluti in defectum filiorum, & descendenter suorum masculorum, vocat filias ex eo. & multo magis si filias & descendentes ex eis vocasset, qui casu transit à masculis masculini generis, ad fœminas, & descendentes fœminini generis. Isto quidem casu Testator non respexit singulariter ad sexum, ut vocatione filias, intellexerit de filiabus tantum fœminis; sed respexit ad speciem personarum, sibi cognatarum. Ita quoque dicendum est, appellatione siliarum collata in incertum eventum venire nepotes, & neptes, quandoquidem Testator, ut dixi transiendo à masculis ad filias, intellexit à linea masculina, ad lineam fœmininam, ac idcirco includuntur, & masculi, & fœmine. Alioquin absurdum maximum foret, quod contineretur neptes ex filiabus ipsis, & nepotes non continetur, nam id esse contra iuris, & aequitatis rationem nullatus recipiendum, ut incusanda esset filia mater, que paruerit masculum, & non fœminam, simile optimum est in statutis excludentibus fœminas propter masculos. Nam quia de fœminis fuit dictum ad denotandum lineam fœmeninā, & cognatiā, nimurum extinctis masculis ex masculis, veniunt qui sunt in linea fœmenina, sive fœmeninae, sive masculi, & separatim quam coniunctim.

35 Por la disposicion in futurum, & incertum eventum, y la condicion en defeto de varones, y transito de la vocacion de varon à las hembras, lo dezidiò la Rota, & late pondera Dunocet. decis. Rot. 984. per tot. & num. 10. vers. Et huiusmodi, dize, ibi: Et huiusmodi in-
tel-

tellectus è confirmatur etiam primò , quia Testator in dicta substitutione ad favorem filiarum Petri , vocabit personas in præsentisubstitutione , ad favorem masculorum exclusas , ut excluderat , nedum filias fœminas , sed eorum descendentes , & sic per consequens descendentes ex fœminis hic voluit comprehendendi , quoties enim Testator à masculis transnum fuit ad fœminas , semper comprehenduntur descendentes ex fœminis . Pulchritudine La Rota decis. 211. p. 14. recent. num. 9. & II . refcrida num. 29.

36 Et latè Laderch. consil. 135. à num. 3. & vers. Et itaque , ibi : Et itaque sensus testamenti verus , & plenus institutam esse lineam masculinam , eaque deficiente substitutam fœmeninam , earumque descendentes , ex quibus est D. Michæl , nec ulla meherculæ abtior , ut æquior interpretatio capi potest .

37 Y que no se puede considerar aquel absurdo , lo decidiò la Rota : antes bien le considerò en admitir los estraños en exclusion de los descendientes , decis. 170. p. 14. recent. num. 12. vers. Et hinc , & num. 13. Et hinc non relevat absurdum , quod esset melioris conditionis fœmina cognata , quam masculus cognatus , quia non est verum , quod masculus ex fœmina non succedat , dum ex premisis firmatum fuit in defectum omnium masculorum debere admitti fœminas , cum omnibus ipsarum descendentibus , tam masculis , quam fœminis . Indò gravius esset absurdum , quod admitterentur loca pia exclusis descendentibus Testatoris licet fœminis . Lo mismo prueba la Rota en los lugares referidos num. 29. & num. 30.

38 Y en el mismo , y aun en mayor absurdo , se caería en nuestro caso ; pues en defecto de los llamados en la clausula : *Filiæ maiori natu descendenti ex Sebastiano* , llama en la siguiente clausula : *His deficientibus* , &c. al curado de Xabea , estraño , y no obra pia , à quien asisten mayores prerrogativas . Eadem Rota decis. 211.

p. 14. recent. num. 16. § 17. con los tèxtos in l. Cum
Avus. ff. de condit. § demonstrat. § l. Cum acutissimi , C.
de Fideicomm , & iuxta Sententiam Divi Augustini , re-
lata in Aureo textu Canonis quicumque causa 17.
quest. 4.

No se entiende en la palabra filiæ solo los descen-
dientes de la hija.

39 **N** I tampoco obsta lo que la parte de Tay-
me Soler alega , de que en esta voca-
ciou solo llamarà à los descendientes de la hija ma-
yor de Sebastian ; porque lo contrario se lee en las pa-
labras del Fundador : *Perveniat filiæ maiori natu descend-
denti ex dicto Sebastiani* ; que su literal inteligencia es , à
la hija mayor descendiente de Sebastian . no empero al
descendiente de la hija . Y ademàs de ser esta inteligen-
cia literal , grammatical , y clara , se convence por mu-
chas razones .